]
]

169102102W
ELBASAN

IPasqyrat Fimanciare jane konsoliduara

Veprimtaria Kryesore Ndertim

PASQYRAT  FINANCIARE

(Me zbatim te Siandartit Kombetare te Kontabilitetit -MNr.2 dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04 2004
Per kontabilitelin dhe Pasgyrat Financiarete ndryshuar, dhe Standartet Kombetare e Kontabilitatit - SKK-2)

Vit 2019

Hasqyral Financiare jane individuale

Pasqyral Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqgyral Financiare jane te rrumbullakosura ne
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Me lek

|
N AKTIVET VITET
[ AKTVET AFATSHKURTRA enimy e aiid
| 1|Aktivet monetare ) | 48131.32 15736.66
- |Eanks 1678.32 15401 66|
o |Ada ] 46453 00 335,00
_ﬁﬁﬁéhﬁhe dhe aktive te mbajtura per tregtirm X

3| Aktive te tjera Financiare afat shkurtera 17363278.14 48020239.80
i~ | Wiene per malira. produkte e sherbime 17177560.80| 47753384.60
> Il'_'_{@!’_{f'_ffai-":; Jeditara (e hare
= | Totun o thonin - 65732 34| 255416, uD
i~ |ivvsh —— 95985 00] 11439.00]
o [Te grga & detyrune noaj onakeve = |

|

4|inventar 1856762.60 3289384.70 |
(> [tendet e para WE_ W 1856762.60 3289384.70
e Tiveriian Limet
I |I‘J:;m-..'1| ne proces
L __m.:'f' IE i,ar:.?r-.w.:: = S = e —
B :
L 5|Aktive Emogjm{éfalshkuﬂera |
'__;E Aitive aiatshkurtera te mbajtura per rishitje oo o i
(= Fﬂrar*w me dhe shpenzime te shiyra (shp.Shty) I 2822873.00 2822873.00!
= i !
=i mﬂ.{p’ AKTIVEVE AFATSHKURTERA () ' | 22091045.08]  54148234.16
il iy o AF{TIUFT AFATGJATA ___]_ 4938923.00 2?4?355{]9@

i 4938923.00 2747365.00/
; A s ; ,

2 e |
= |Maxizidhe pajisje 4188919.00 1987361.00
iz [Migte lianspont 56912 .00 5891200
.F-’;:_;r:,;.. -_*_w'-? e infannalive 591082.00| 691092 00
o | Akdive e Yers afalgjala materiale(me vi.konth)

3| & ktive unulogf:he afatgjata e

4|Aktivot #Tatagjata jo materiale i
B ra;:u i tksioner | pa paguar A
P EE.EE&F&EH&EEEntgjata e

TOTALI I AKTIVEVE ( I+11)

eaale Pl e . e——

27029968.08

2B895585.16




VITET

:I_Hr;—_ gAs ! F'IiSWET Shenire 55 TTE
it _ PASIVET AFATSHKURTERA 26,291,239.64 | 47,467,140.30
o5 D'EFWJ[I‘)‘Et
i Z]Huaman;et
I = |Qverirafiel bankare
| > |Huamarie afatshiurera
I 3 Hya!-:- dhe parapagimet 26,291,239.64 | 47,467,140.30
__'-'."_ = :.Ti:-q.u.'lie nda) furnitorave 20,644,950.10 27.284 782 10
& T2 pagusslime dai punonisve 4 503,342 50 9.121,785.50 |
i, uJaf e per sigunimet shogerore e shendetsore (150,560.00) 464 176.00
> [Delyrinie n-_i-rm.c:m per TAP-in 3,500.00 100.590.00
Oty latimore per Talim Fitimin 00 295805 686
> _|Dstynme talimore per Tvsh-ne == —
i |Debyime tabmoie per Tatimin ne Burim i
|- redrola e delyrime ndaj orlakeve
é“- af "?'..'7”"3&
o El_ niliire & Kreditore te Ijere 1,200,000.04 10,200.000 04
A1t 5

F rm'_| H:r_net afatshkurtera

ITOTALL | PASIVEVE AFAT SHKURTER (1)

.
i

-

__ PASIVET AFATGJATA

Huate aftagjata

s

Hua, hono dhe detyrime nga geraja financiare

b

Imi

?- i1t ue'nm.r:r‘e,F].:;m

~!uau nrrje te EJEaa afatgjata

kﬂﬂﬂ.‘! dhe te ardhurat e shiyra

:ia-w

i

Fraoyizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE AFAT GJATE (Il

TOTAL!| PASIVEVE ( 1+11)

26,281,239.64

47,467,140.30

1
]
1
1
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SUBVENSIONE PER INVESTIME

HAPITALI

738,728.42

0,428 458,86

ST

hksicnet e pakices| PF te konsoliduara)

Fiapilaiil aksionereve te shog. Meme( PF te kons

o

¥ ap 13|1 Aksioner

7,200,000.00

7,200,000.00 |

_F: [ |m. | ;lPélalﬁli =

r_‘ljf,rl ose aksionet e thesarit { Negative)

Flezervat Statutore

Fiezervat ligjore

_10.000.00

10,000.00

Flezerva te tjera

1ol

F Ilhl =1 € pa bhuernddra

2,218,458.86

73,050.89

Fi tm1 t I-urnb;du 2 vitil Financiar

~ (8,689,730.44)

2.145,407.97 |

11_gT___ LI KAPITALIT (IIV)

738,728.42

9.428,458.86 |

| TATALI F:'I'-:':SI'\; EVE DHE KAPITALIT ( I+11+111+1V) )|

27,029,96B86.|_ 56,895,599.16




TE ARDHURA DHE SHPENZIME PER VITIN 2013

T VITET
Nr | Pershkrimi | Elementeve 20141 2012,
|__V[Shiffetvien 4065817 00| 118,283,389.00 |
| 2|Te ardhur i te Yera nga veprimtaria e shirytezimit 0.00 1,248,792 27 |
3| Ndryshimet ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces | __ _- |
__4|Mater ul_c_[u: konsumuara 3213349.10| 109,258,655.00 |

5|Kosto e pL ines.

4875726.00|

5,342,288 50 |

E:_L_Er?gnﬁlﬂ 4178000.00 9,434.696.00 |
1?_i-ne.--'~- 121 per sigurime shogsrore e shendetsore 897726.00| a0y, 592
| B[Amo -____._| dhe zhviersimet Ik 1 256619.00 521TE: _.
r|Shpenzim tera (telefon) 4385236.67| 1, 165,467, 0o |
s rma_n_:Erﬁ:.onz.meue ( Shumat 4-7) 12731130.77| 117,087,434.50 |
9 Fitimi{ humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+3/-3-3) -8661313.77 2,444 7486, 77 | !

0] _Te adhurat dhe shpenzime! financiare nga njesite e kontrolluara

it e shipenzimet financiare nga pjesmarrjat

| Te ardnurat che shpenzimet financiare

=iine Bankare

28418 67|

| |
2 3]Fiimet [ Hurrbjet) nga kursi kembimit 000 3,532, 1
Il_«__dt_‘u_._v—' ardiural ohe shpenzime te tjera financiare DEL =)
131 Shpenzime te : pa zbriteshme 4169860.00 .
FEET te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare(12- -13) -8685730.44 3,532.14 |
—i5|Finmi { Humiia) para tatimit (§+/-13) 10% -8689730.44|  2,958,066.60 |
16| Shperizimet & tatimit mbi fitmin_ (T Fifimi 10%) N 295,806.66 |
|4 Ritmi L HeT =4| neto e witit financiar(14-15) (Fitim Tatimar) -BGBOT30.44 2,145, 407.97 |




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR PER VITIN 2013

____'l_]'}""rl ke | Matada Direkie
VITET
Nr., i, PERSHKRIMI T 2012
Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit '
Mjele monetare (MM) te arketuaranga klientet 35,480 138:132
&= "MIM e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 19,840 125,600
e WM te ardhura nga veprimtarite __
T Huo alat shkurter (Kapital Pronari) 2074 5.754
T : T;u::.jf-'*:fﬁ filimin | paguar 130 365
|7 | Oitake R
!:_“' NIV 1 néto nga veprimiarite e shirytezimit (7.472) (7,472)
]g_— Elukﬁi monatar nga veprimtarite investuese
' : F-hmjn_m nasise se kontrolluar X minus parate & arkeiuara
Fl Bler|z i3 aktveve afatgjata materaile 2448 688
ST TS _I'.;- sdnura nga shitja e pajisjeve - 885
;___ nteresl | al ketuar
[ T
|
I [ Mo .'];'a._af'.?;_rrr'r??mrr?e investuese 2,448 | 197
;:___ Flukm mr;._ﬂ*tar nga aktivitetet financiare il i
Te J|c1 wra nga emet imi | kapitalit aksionar e
EEE _T¢ ardfura nga huamarriet afatgjata
il Pagesa e delyrimeve te girase financiare
e “Dividele te paguar T
____ ” __"T_-_'_r moj,: 'c’u Lr e vepnmtarite financiar: e |
Fal anjmr ;|_|Tn_r-:t0 i m;eteve monetare {32) (17)
== Mjefet inonstare ne fillim te periudhes kontabel 16 33
;_;_._"."]Etﬂt nwnnhre ne fund te periudhes Kontabel 48 18
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SHENIMET SPJEGUESE

MBI PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013
FER SHOQERINE ,, ARDIT” SH.P.K. ELBASAN.

Pergatitja ¢ pasqyrave financiare eshie bere né pajtim me Standartet Kombétare 18
omtabilitetit kerkesat e pergjithshme te te cilave pershkruhen ne Ligjin nr.9228.dawe
26.04.2004 " Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™,
1.DOSJA 1 PERHERSHME

Shogeria = ARDIT “shopuk eshte e rregjistruar me vendim te giykates nr.3087 dute
22.00.1994 eshte subjekt | tatimit mbi vleren e shiuar . me nipt J69102102W. Objekli |
veprimitarise eshte @ “Ndertim objektesh™.

2.CELIET 2
Shilrat e bilancit ne Kollonen viti paraardhes 7 duke e krahasuar me bilancin e vitit e
Kaluar jane e njejla.

do Arka
Veprimet mie arke jane dokumentuar rregullisht dhe jane kaluar rregullisht ne pozicionet
Gosihtuien.
Ishie bere kontrolli i gjendjes se arkes me 31.12.2013 dhe eshte konfirmuar giendja
[Tk ¢ harabarte me ate kontable,

b, Bankat
Veprimet mie banke jane te dokumentuara e te kaluara rregullisht ne postet ¢
duhira. Tepricat e paragitura ne bilane jane te njejta me shumal e giendjes se bankave me
e 31122013 '

¢ Aktive te tjera financiare afatshhurtra,

a. Ky post perbehet nga

~ Tatim mbi fitimin 89 73234 |eke
~ Kliente per mallra.produkte e sherbime 17 177 560.80 leke
= TVSH 95 985.00  leke

Totali 17 363 278.14 leke

cAventari

Eshie bere iventari fizik i stokut ne fund te vitit dhe gjendju fizike ¢ 1ii eshte ¢ pjejte
e ate te paraqitur ne bilanc. Vieresimi i stokut eshie bere me cmimin ¢ blerjes. Giendju ¢
iventaril parigitet ne pasgyren bashkangjitue.

Axtivet jane te dokumentuara me dokumenta te reegullia sipas pasqyres bashkangjitur
['shie bere inventari tizik i aseteve dhe del te jete i njejte me shifrat e paragitura ne
Bilane, Vleresimi | tyre eshie bere me kosto historike.

Amortizin i A A M




4. Huat dhe Parapagimei
Shogeria me 31.12.2013 nuk ka hua afaishkurira nga bankat.

» Te pagueshme ndaj [urnitoreve 20 644 950.10leke
»  Detyrime per sigurime shogerore (130 560) leke.
~ Detyrime per TAP 3500 leke
» Te pagueshme ndaj punonjesve 4 593 349,50 leke
 Detvrime tatimore per T.V.5H (0 leke.
~ Detyrime tatimore per Tatim Fitimin nga bilanci nuk ka  leke.
+ Dehitore e kreditore e tjere 1 200 000.04 leke
e e e e e e T TR R T
~ TOTALI 26 291 239.64 leke

Ne postin te pagueshme ndaj punonjesve paragitet detyrimi per nje pjese te pagave 1e
punenjesve  le vitit 2012,
N postin detyrime per shietin paragiten detyrimet per sigurimet shogerore e shendetsore
tupi dhjetor 2013,

Detvrimet abatginta

S Hapitali
Fapitali themeltar nuk ka ndryshuar.
1er vitin 2013 shogeria rezulton me humbje,

LLOGARIA HUMBJLE FITIME

Viti 2013

~ Te urdhuray 4069817  leke
~ Shpenzimet 8 380687 44 leke
~ Fitimi  para tatimit -5 689 73044 leke
- Shpenzime te pazbriteshme 4169 860 leke
~ Humbja - -8 680 860 .44 leke
~ Shpenzimet e tatimit mbi {itimin(T.F. i log.) nuk ka leke.

U avdliural ¢ afarizmit te paragitura ne bilanc jane te njejia me ato le raporiuara ne FDP,
Zetat e blerjevel. pagatsigurimel shogerore, jane analizuar ne postet perkatese.

sk ke nojarje te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Pasyyrat Financiare dhe Politikat Kontabel,

Nia krygezimi 1 tregueseve Le pasqyrave financiare me anekset del ge te kete perputhje te
1 dhenave ge paragiten ne to.Sie jane pagat dhe sigurimel shogerore. Alktivel alatgjata
materiale . shifia e afarizmit dhe tatimet e taksal.

Haftucesi
kooatabfi | Miratuar Administratori
Nihal QDOSJA Ferdingnd MYZEQARI




Iveniar HZir i Arliveve Alaldigia imalgnaieve me

b e R I Pl po 1
= I :.u.hxh._.qmmm_

NIPT

o T e ) ikl 1)
A biviles il

"ARDNT - an B
JBES102102W
MOERT v

o M R, P P B

rNg ighe.

Emertimi | mallrave dhe

hr S el MNjesia 2 matjes SASI CMIMI VLERA
! materialeve giend;s ' i

TIMETURE COPE MIE 240 000 240000

2ISKELE SUNVATIMI COPE MJE T00 000 700 000

JFOTORKOPIE CRBPE. MNJE 139 166 139 166

4|SKELER] COPE NLJE 173 000 173000

5|KOMPJUTER+ PRINTER  |COPE NJE 202 234 202 234

G| GJEMERATOR COPE Zf_m. 100 000G 100 000

7|BETONIERA COPE TRE 40 000 120 000

BIKOMPJUTER COPE MJE 167 040 167 040

IASHENSOR COPE NJE 2 508 000 2 508 D00
10/ KOMPJUTER COPE NJE 37 500 37 500
11INOTE BOOK-350168 COPE MNJE 50475 50 175
12IMODEM USHOYES COPE NJE 29416 29 416
13|LAR-TOP COPE NJE 91083 91 D83
14 |KOMPJUTER COPE NJE 36 250 36 250
15{PRINTER. COPE NJE 29 967 29167
16| TAVOLINE COFE MNJE 6 200 6 500
17| KARRIGE COPE GJASHTE 2500 15 000
18 DOLLARP COPE B g 500 15 000
19 RAFTE COPE MNJE 7 500 T 500
20 KOLLTUK COPE TRE 8 600 25 800
21 SKELERI LEKE 2448377

Il.m\,.__.ﬂImm_._ 7145208
* Wera rezullon dulte Shismezuar 58sme me cniinin e blanes gra me ware hislonke
EmMRI MBIEMEI
Ferdinand MY ZEDARI

TR

Il

[N o el O e
il

LR ]




Tatimpaguaesi
NIPT
Aktiviteti-

=2k o

[VENTEME LR B Lt e

T

Emert

.t
nelifave ghe 7
materiaieve giende |

Pl R O R o 8 R 1 e
CARDHTY SHER
JBaT02I02u

MOE T

(R L0

W F e

Viara e mallit dhe
malaniait-sipas-vleres se

blenes”

e fejeo

Snaarime

TILENDE DREUR]

M3,

60.000

900.000.00

T

LENDE DRURI

3

BS 000

390,000.00

4
6|PROFILE TE MDRYSHME

KG

81,666

566,762.04

1,855,762.04

GJITHSE

ERMRI

MEIEMRI




Shogeria_Ardit sh.P.k.

NPT JERT02702w

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

) ' : e e e T Gjende & ey Gjendje
_._r_ : Emartimi Sasia Frn Shlesa Pakesime 4111212043
< o _

I

3,601,000) 2448377 o 5,049 377

240,000 — 240,600

855,831 85583

4,696,831 2448377 0 7.145.208|

Amortizimi AA Materiale 2013

s L5 el Gjend)e = ) o Giendja

el Ej'_"_"ar"‘m' == 1172013 Shiesa: | Rakesime: | suiakents
| -L_i dese iz TS
[ 5[ uhrien pany vegia 1603630] 256319 B 1,660,458
| & Ingaw st 2 “ Wt 181,088 181,068
| & lonmpsnhe 164,739 G 164.739
| 1y il K
3 ,
I =il
L HaraLl 1.949 466 | 256,819 2:200,285

Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 2013

o Gjmndjg . e Giendje
: Sasiz 1112013 Shigsz Fakasime 31/12/2013 )
S 5,049,077 1860458 4.166.019
L4 =5 240000 | __ 181088 58,012
5 855 831 154 739 551,002
T4 | |
C =G TALl 7 745.208] | 2206285 4.938.923]

Administratori

ari



SHOQERL "ARDIT" SH.P.K
NPT JE9102102W

Pasqyre MNrd

Nel ool zhd

AMEKS STATISTIKOR

Page 1

ol i = : S
I: TE ARDHURAT Lﬂ;;l::;e S:ainsi;nr oot el
1 |Shitjet gjithse) {a + h-t+c } 70 11100 =
a)| Ve sedhura nga shitja @ Produklit & vet |701/702/703}11101 e
pj| _Te ardhura nga shilja e Shérbimeve situacione 704 11102 4070 ___ 118283
&) e ardhura naa thija e Mallrave 705 11103 L 8
|2 T# ardnure nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 1104 . 2
alCeram B 7081 111041 i _
: | b} [Komisioms. rtemsa 7082 1111042 =
o) | Transparl ger te Yeret 7082 111043 .
1 Mdryshiniet né inventarin e produkteve (8 gatshém e prodhimeve ni '_
proces : e 71 11201 S ]
[LE clhebleing Shtesat  (+) 112011 i)
T N et Fakesimeat () K 112012 il
4 ;_f’_rcgg.i_!}i_rrl per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital @ '1‘2_______ 11300 .
| (T A2 [ b akivave alalgaia A 11301 B S
-l 5 mgjg_-.lug_ru_g_a graniet (Subvenciong) 73 11400 i
B TEerRt L] 11500 it
| 7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afaigjata 77 {11600 0 1243
Iy | Tetali i te ardburave 1= (1+24/-3+445+G+7 +8) 11840 4070 119532
Administrator




SHOQERN ARDIT SH.P.K
MIPT _ J6910; 102W

Pasqyre Mr.2

NE ooofleke

ANEKS STATISTIKOR

N § Hodi ——
SHEENZIMET Liogarise | Sematistikor Vili 2013 CiLatis
_1_!"I:'|£.:i_|'3.'_$_r1_g_:|:-.llﬂhll_uﬁ.-b+ cH-d o) | &0 . 12100 3223 110101
] .....:-.'2. dbg materiale 2 fjerz 501+602 12101 4228 25825
B ey e Malenalave (o] 12102 1018 Bl1&
5041 12103 o 84034
| 12104 T
S05i2 13”:5 110 __:_f_
2 IBtijienzime per igrsonein {arh) i 2200 il B3
~ Pzl cporsamit . 549 12201 4178 5435
| Snaenime’ por sipsingerone dns shandelsore 44 12202 Esaﬂl£ 307
'|_3 |Smartizinet dhe zhvleresimet 1A Gl 12300 . 257 N
R _$I1r-.-5ﬂn:~,_ngn£=:_1_rﬂ'e: :a-rb-r:::ﬁ__l-et fro2hi+itj+lkti+m) 51 12400 152 206
12401
= 311 __|rauz ' i 7
313 _EE 420 L
515 124004
- 316 12405 X
517 |!24{=5
518 112407 0
a1 l1z408 o
324 12448 .
et B25 12at0 s
= 328 12417 & 10
S27 17412 d
: o Fiy Hezste b 2= G371 1 2at @ |
| S i 134193
Ly J-S.".; TP TR |528 . 12413 2 59
i ::::n---ciil;rlyislq_.itt :-_r_-::l I’SJ 12500 4252 1792
2 ottt i (bl S T 332 FLT;
; .'_r-'l._ 2 LA 333 12502 i
E_;_ Fakos e LA e el G334 12303 B2 _ .
.,',.-I:-H_Hf (SR JNe b W era GI5+53E 12504 il 33%
ri_ﬂinzﬂqg__wxiin:emsa—' 557 — am:u]l 517
b fstpenzime e tera te shinglezimil 558 q Bag
o Tanak Pahppneimevo l =(1=2+3 rdtSegjobarshponzte era te shirytezimil 12600 12760 _.:."EEE
1kt ! viti 2012 Vit 2011
!__ T Hn MEsibir s Pl s ua g 14003 17| __gg
L 15000
e 13001 3
Lk 159011 24485
b 15002
EDEIZ?
Administratori
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SHOQERIA_
NIPTI.

ARBIT" SH.F.K:
JeE102102W

Pasqyre Nr.3

Alctiviteti

Te ardhural nga aktiviteti

Tregi

Tregh karburani

fregtl

Tregll ushgimore pije

=
2
3| Tregii Tregti materiale ndertimi
4| Tregii Tregti cigaresh
_-o|Tregti Tregh artiku] industriz =
Bl Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport malirash
__8|Treqti Tregl te fjera ]
] Totali i te ardhurave nga tregtia
gidertim Niertim banese
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FIRMA “ARDIT" ELBASAN
0T.30.03.2013

PASQYRA E SHPENZIMEVE TE TIERA

--Talesa vendore

————————————————— Qera zyre

Sherbime

8193667 lake,
120 000 leke.

13 440 leke,

SHUMA TOTALE

ADMINISTRATORI

215 376.67 leke




FIRMIA “ARDIT" SH.P.K. ELBASAN DATE 28.03.2014

ELBASAN

DEKLARATE

UNE | NENSHERUARI FERDINAND MYZEQAR!I ADMINISTRATOR LIGIOR | SHOQERISE
SORDITT SHPK ME SELI NE ELBASAN, ME NIPT j65102102W DEKLARO! SE PASOYRAT
FINAMCIARE PER VITIN 2013 JANE PLOTESUAR NGA KOMNTABLI | WMIRATUAR £ WITHAL
CQOSIA ME NIPT K52707202L. '

DEKLARUESI
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FIRMA “ARDIT" SH.P.K. ELBASAN DATE 28.03.2014

ELBASAN

DEKLARATE

Une Ferdinand Myzeqari, Administrator | Shogerise “Ardit” Sh.p.k. me seli ne Elbasan
Jne NIFT  J65102102W, deklaroj se jam ortak | vetem | kesaj Shogerije.

DEKLARUESI




